[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	14 июня 2023 г.
	№
	270

п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 апреля 2017 г. № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Федеральными законами от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 9 декабря 2004 г. № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Уставом сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский, утвержденное решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27 апреля 2017 г. № 217 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.15.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.15.2. Под личным транспортом работника понимаются транспортные средства, принадлежащие ему или членам его семьи (супругу (супруге), детям, родителям) на праве собственности либо владеющие ими на любом законном основании (право аренды, доверенность на право управления транспортным средством и т.д.) отнесенные к категориям "А","В", "С" и "Д" в соответствии с федеральным законодательством.»

1.1. Подпункт 2 пункта 3.15.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«2) копии свидетельства о регистрации и паспорта транспортного средства, подтверждающие право собственности на транспортное средство; копии документов, подтверждающих право владения транспортным средством (договор аренды, доверенность на право на право управления транспортным средством и т.д.), водительское удостоверение;»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                    А.В. Светлаков